
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П.Клименко с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым  

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                              № 499 

 

О реализации мер по формированию объективной 

ВСОКО  

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 07.11.2022 г. «О реализации мер по формированию объективной ВСКОКО в 

образовательных организациях Республики Крым», в соответствии с п.3.5 приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16.06.2022 №967 «Об 

утверждении Положения о региональной системе оценки и управления качеством образования 

Республики Крым», с целью проведения мероприятий в рамках реализации региональных 

механизмов управления качеством образования и функционирования внутренней системы 

оценки качества образования в МБОУ «СОШ №24 им. И.П.Клименко» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить заместителей директора по УВР Кротову С.А., Антонюк Л.И., Адамчук Е.М. 

ответственными за формирование ресурсной базы и обеспечение функционирования 

школьной образовательной статистики и мониторинга качества образования (ВСОКО). 

2. Заместителям директора по УВР Кротовой С.А., Антонюк Л.И., Адамчук Е.М. 

обеспечить выполнение функционирование ВСОКО в соответствии с планом работы на 

2023/2024 уч.г. 

3. Замдиректора по ВР Лагутиной Г.А. обеспечить сбор информации с целью проведения 

анализа качества образования и размещения в годовом плане работы школы. 

4. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №24 им. И.П.Клименко»                                                  Л.В.Апостолова 


		2024-02-12T13:07:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




